КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.03.2016г.                                            п. Приморск
       № 6-20р
О проведении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчета исполнения бюджета за 2015 год»
В соответствии со ст. 154 п.1 Бюджетного кодекса РФ, ст.20 п.1 Устава Приморского сельсовета, заслушав и обсудив отчет исполнения бюджета Приморского сельсовета за 2016 год Приморский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Провести 11 апреля 2016 года публичные слушания по вопросу «Об утверждении отчета исполнения бюджета за 2015 год» согласно приложению № 1.

2. Утвердить проект решения, выносимый на публичные слушания, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению № 3.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Приморские грани».

Председатель Приморского                                        Глав Приморского

сельского Совета депутатов                                        сельсовета

____________Т.Г.Воробьева                                       ___________Л.Г.Шнайдер

Приложение № 1

к решению Приморского сельского Совета депутатов № 6-20р от 29.03.2016г.

	Мероприятие
	Дата, время

	Место

проведения
	Инициаторы проведения слушаний
	Порядок ознакомления с проектом решения участников публичных  слушаний

	Регистрация участников публичных слушаний
	11.04.2016 с 18.00 час. до 18.10 час
	п.Приморск, ул.Карла Маркса 18
	Приморский сельский Совет депутатов

	С проектом решения «Об утверждении отчета исполнения бюджета за 2015 год», порядком учета предложений по проекту решения  можно ознакомиться в выпуске газеты «Приморские грани»

	Публичные слушания
	11.04.2016  с 18.10 час.

Приложение № 2
к решению Приморского сельского Совета депутатов № 6-20р от 29.03.2016г.
ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 от______________ г
                                 п. Приморск

№______

Утверждение отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

Приморский сельсовет за 2015 год

В соответствии со ст. 154 п.1 Бюджетного кодекса РФ, ст.20 п.1 Устава Приморского сельсовета, заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета Приморского сельсовета за 2015 год Приморский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета согласно приложению

     2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани».

Председатель Приморского                                          Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                          сельсовета

____________Т.Г.Воробьева                                         __________Л.Г.Шнайдер

Приложение  1 к решению

	ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета

	Наименование
	План           тыс. рублей
	Факт              тыс. рублей
	% исп-я

	Доходы - всего
	13251,7
	13382,6
	101,0

	Налоговые и неналоговые доходы
	3469,5
	3635,4
	104,8

	В том числе

	Налог на прибыль, доходы
	947,1
	947,3
	100,0

	Налог на доходы физических лиц
	947,1
	947,3
	100,0

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации)
	362,4
	373,9
	103,2

	Налоги на совокупный доход
	12,0
	11,5
	95,8

	Налог на имущество
	92,7
	92,6
	99,9

	Земельный налог
	2026,4
	2181,2
	107,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1,7
	1,7
	100,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4,2
	4,2
	100,0

	Прочие неналоговые доходы
	23,0
	23,0
	100,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	9782,2
	9747,2
	99,6

	 В т.ч. Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5698,9
	5698,9
	100,0

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	209,2
	209,2
	100,0

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2891,8
	2856,8
	98,8

	Иные межбюджетные трансферты
	982,3
	982,3
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	РАСХОДЫ

	Раздел, подраздел, наименование
	План тыс. рублей
	Факт тыс. рублей
	% исп-я

	 0100 Общегосударственные вопросы
	3359,5
	3354,4
	99,8

	 0200  Национальная оборона
	203,1
	203,1
	100,0

	 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	16,4
	16,4
	100,0

	  0400 Национальная  экономика
	2534,6
	2499,6
	98,6

	 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	2425,2
	2425,2
	100,0

	  0800 Культура
	4752,8
	4752,8
	100,0

	  1000 Социальная политика
	0,6
	0,6
	100,0

	  1100 Физическая культура и спорт
	29,7
	29,7
	100,0

	ИТОГО
	13321,9
	13281,8
	99,7

	Результат исполнения бюджета  (дефицит "-", профицит "+")
	-70,2
	100,8

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	70,2
	-100,8

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Погашение  бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	70,2
	-100,8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13251,7
	-13382,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13321,9
	13281,8

                                                                                                                                 Приложение № 3

к решению Приморского сельского Совета депутатов № 6-20р от 29.03.2016г.
Состав комиссии

по организации и проведению публичных слушаний по вопросу

«Об утверждении отчета исполнения бюджета за 2015 год»

	Шнайдер Л.Г.
	- глава Приморского сельсовета, председательствующий публичных слушаний

	Радина Л.П.
	- специалист 2 категории администрации сельсовета, секретарь публичных слушаний

	Соколова Л.А.
	- главный бухгалтер, администрации сельсовета

	Казаков А.А.
	 - депутат Совета депутатов

	Демидова И.Н.
	 - депутат Совета депутатов